
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2022-2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 516/100039/31-03-2023 
κοινής υπουργικής απόφασης «Χορήγηση ενί-
σχυσης σε παραγωγούς μήλων και καστάνων σε 
όλη την Επικράτεια και λεπτομέρειες εφαρμογής 
με βάση την ανακοίνωση αριθμ. 2022/C 426/01 
(C 426/9.11.2022) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
(Προσωρινό Πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατι-
κής ενίσχυσης με σκοπό τη στήριξη της οικονομίας 
μετά την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας)» 
(Β’ 2129).

3 Κατάργηση της υπ’  αρ. 6632/16.04.2021 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας 
και Τουρισμού «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 1881/
29.05.2020 κοινής υπουργικής απόφασης με τίτ-
λο “Ειδικά πρωτόκολλα υγειονομικού περιεχομέ-
νου βάσει των οποίων λειτουργούν οι τουριστικές 
επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λήψης μέτρων έναντι 
του κορωνοϊού COVID-19” (Β’ 2084), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8958/15.06.2020 (Β’ 2370), 
9418/23.06.2020 (Β’ 2498) και 16192/2020 (Β’ 4687) 
όμοιες αποφάσεις» (Β’ 1632 και διόρθωση σφάλ-
ματος Β’1996).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39704/ΓΔ4 (1)
Λήξη μαθημάτων σχολικών μονάδων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης διδακτικού έτους 2022-2023. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β’ της παρ. 2 και την παρ. 3 του άρθρου 89 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 79942/
ΓΔ4/21-5-2019 απόφασης του Υπουργού και της Υφυ-
πουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εγγρα-
φές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της 
σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης» (Β’ 2005).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2194

22127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22128 Τεύχος B’ 2194/04.04.2023

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 33).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την με υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/240/36420/Β1/29-3-2023 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Ορίζεται ως ημερομηνία λήξης των μαθημάτων του 
διδακτικού έτους 2022-2023:

α. Των ημερησίων και εσπερινών Γυμνασίων, Γυμνασί-
ων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, και Γυμνασίων των 
Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων 
(δημόσιων και ιδιωτικών) της χώρας, η 30ή Μαΐου 2023, 
ημέρα Τρίτη.

β. των ημερησίων και εσπερινών Γενικών και Επαγγελ-
ματικών Λυκείων, Λυκείων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης και Λυκείων των Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών 
Γυμνασίων- Λυκείων (δημόσιων και ιδιωτικών) της χώ-
ρας, η 18η Μαΐου 2023, ημέρα Πέμπτη.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 525/101730 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 516/100039/31-03-2023 

κοινής υπουργικής απόφασης «Χορήγηση ενί-

σχυσης σε παραγωγούς μήλων και καστάνων σε 

όλη την Επικράτεια και λεπτομέρειες εφαρμογής 

με βάση την ανακοίνωση αριθμ. 2022/C 426/01 

(C 426/9.11.2022) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

(Προσωρινό Πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατι-

κής ενίσχυσης με σκοπό τη στήριξη της οικονομί-

ας μετά την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρα-

νίας)» (Β’ 2129). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ TΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22 του ν. 992/1979 «Περί οργανώσεως των 

διοικητικών υπηρεσιών για την εφαρμογή της Συνθήκης 
προσχώρησης της Ελλάδος στις Ευρωπαϊκές Κοινότη-

τες και ρύθμιση συναφών θεσμικών και οργανωτικών 
θεμάτων» (Α’ 280).

2. Το άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

3. Το άρθρο 47 του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 
πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76), σχετικά με το αφορολόγητο, 
ακατάσχετο και ανεκχώρητο ενισχύσεων του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
του νόμου αυτού.

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την παρ. 4 της υποπαρ. Β.10 της παρ. Β του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013» 
(Α’ 107).

7. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151).

9. Τα άρθρα 13-29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού Πλη-
ρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανα-
τολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και 
Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων 
και Θέσεων Προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και 
“Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200).

10. Την παρ. 10 του άρθρου 39 του ν. 2065/1992 «Ανα-
μόρφωση της άμεσης φορολογίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 113), που αφορά την έγκριση οικονομικών ενισχύ-
σεων από τους Υπουργούς Οικονομικών και Γεωργίας.

11. Τον ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 123).

13. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

14. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22129Τεύχος B’ 2194/04.04.2023

15. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

16. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

17. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

18. Tην υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

19. Την υπ’  αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

20. Την υπό στοιχεία 2022/C 426/01 (C 426/9.11.2022) 
Ανακοίνωση της Επιτροπής «Προσωρινό πλαίσιο κρίσης 
για την λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό την 
στήριξη της οικονομίας μετά την επίθεση της Ρωσίας 
στην Ουκρανία».

21. Το Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) 
του ΥΠΑΑΤ που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 143990/ 
31-12-2021 απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και  
Επενδύσεων (Β’ 6450).

22. Την υπ’ αρ. 135941/28-12-2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης εισροών των 
Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. για έργα που χρηματοδο-
τούνται μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων (ΠΔΕ), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον 
Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 
για την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων προ-
γραμμάτων των περιόδων 2007-2013 και 2014-2020 από 
το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ και λοιπών 
δράσεων από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ, καθώς και ρύθ-
μιση άλλων θεμάτων για την εφαρμογή αυτών» (Β’ 2882).

23. Την ανάγκη στήριξης των παραγωγών μήλων και 
καστάνων της χώρας, που επλήγησαν από την αύξηση 
του κόστους παραγωγής (και ιδίως από την αύξηση του 
κόστους ενέργειας, φυτοπροστασίας, θρέψης φυτών) 
με συνακόλουθη τη μείωση του εισοδήματός τους, ως 
αποτέλεσμα της Ρωσικής Εισβολής στην Ουκρανία και 
της διαταραχής της εφοδιαστικής αλυσίδας και παράλ-
ληλα της αναγκαιότητας κάλυψης της ρευστότητας των 
ανωτέρω παραγωγών, ενόψει καλλιεργητικής περιόδου.

24. Την υπ’ αρ. 515/99859/31.3.2023 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

25. Την υπ’ αρ. 024/2023 γνωμοδότηση της Κεντρικής 
Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Στην παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 516/100039/ 

31-03-2023 κοινής υπουργικής απόφασης προστίθεται 
η ιδιότητα του «επαγγελματία αγρότη» και η χρονική 
περίοδος για την εγγραφή στο Μητρώο Αγροτών και 
Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων (Μ.Α.Ε.Ε.) και η παρ. 2, δια-
μορφώνεται ως ακολούθως:

«2. Όσοι από τους δικαιούχους της παρ. 1 είναι εγ-
γεγραμμένοι στο Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων (Μ.Α.Ε.Ε.) του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την ιδιότητα του “επαγγελ-
ματία αγρότη” για το έτος 2022, από 01-01-2022 έως 
και την 17.01.2023, λαμβάνουν το 100% του ύψους της 
ενίσχυσης της παρ. 1. Όσοι από τους δικαιούχους δεν 
είναι εγγεγραμμένοι στο Μ.Α.Ε.Ε. με την ιδιότητα του 
“επαγγελματία αγρότη” για το έτος 2022 από 01-01-2022 
έως και την 17.01.2023, λαμβάνουν το 50% του ύψους 
της ενίσχυσης της παρ. 1».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 516/100039/31-3-2023 
(Β’ 2129) κοινή υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Υφυπουργός Ανάπτυξης
Υπουργός Οικονομικών και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 6969 (3) 
Κατάργηση της υπ’ αρ. 6632/16.04.2021 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Υγεί-

ας και Τουρισμού «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 

1881/29.05.2020 κοινής υπουργικής απόφασης 

με τίτλο “Ειδικά πρωτόκολλα υγειονομικού πε-

ριεχομένου βάσει των οποίων λειτουργούν οι 

τουριστικές επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λή-

ψης μέτρων έναντι του κορωνοϊού COVID-19” 

(Β’ 2084), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

8958/15.06.2020 (Β’ 2370), 9418/23.06.2020 

(Β’  2498) και 16192/2020 (Β’  4687) όμοιες 

αποφάσεις» (Β’ 1632 και διόρθωση σφάλμα-

τος Β’1996). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 60 του ν. 4688/2020 «Ειδικές μορφές 

τουρισμού και διατάξεις για την τουριστική ανάπτυξη» 
(Α’ 101).

β. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

δ. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22130 Τεύχος B’ 2194/04.04.2023

ε. Του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

στ. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ζ. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

η. Της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Την υπ’ αρ. 6632/16.04.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Τουρισμού «Αντι-
κατάσταση της υπ’ αρ. 1881/29.05.2020 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης με τίτλο “Ειδικά πρωτόκολλα υγειο-
νομικού περιεχομένου βάσει των οποίων λειτουργούν 
οι τουριστικές επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λήψης 
μέτρων έναντι του κορωνοϊού COVID-19” (Β’  2084), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8958/15.06.2020 
(Β’  2370), 9418/23.06.2020 (Β’  2498) και 16192/2020 
(Β’  4687) όμοιες αποφάσεις» (Β’  1632 και διόρθωση 
σφάλματος Β’1996), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
10197/10.06.2021 (Β’ 2504), 19469/01.11.2021 (Β’ 5118), 
4634/09.03.2022 (Β’ 1223), 8646/29.04.2022 (Β’ 2134), 
9014/06.05.2022 (Β’ 2270), 10204/20.05.2022 (Β’ 2587) 
και 12509/24.07.2022 (Β’ 3373) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Δ1α/ΓΠ.οικ. 17849/24.03.2023 κοι-
νή απόφαση Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Υγείας, Προστασίας του Πολίτη, Εσωτερι-
κών, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας «Έκτακτα 
μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο 
περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύ-

νολο της Επικράτειας σε δομές υγείας και κλειστές δομές 
κοινωνικής φροντίδας από τη Δευτέρα, 27 Μαρτίου 2023 
και ώρα 06:00 έως και τη M. Δευτέρα, 10 Απριλίου 2023 
και ώρα 06:00» (Β’ 1954).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνης σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Καταργείται από την δημοσίευση της παρούσας η 

υπ’ αρ. 6632/16.04.2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Υγείας και Τουρισμού «Αντικατά-
σταση της υπ’ αρ. 1881/29.05.2020 κοινής υπουργικής 
απόφασης με τίτλο “Ειδικά πρωτόκολλα υγειονομικού 
περιεχομένου βάσει των οποίων λειτουργούν οι του-
ριστικές επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λήψης μέτρων 
έναντι του κορωνοϊού COVID-19” (Β’ 2084), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8958/15.06.2020 (Β’ 2370), 
9418/23.06.2020 (Β’ 2498) και 16192/2020 (Β’ 4687) 
όμοιες αποφάσεις» (Β’ 1632 και διόρθωση σφάλματος 
Β’1996).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  
Υπουργός Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

Τουρισμού
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021940404230004*


		2023-04-05T02:38:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




